
入札結果情報≪電子入札≫
入札

令和5年4月13日 開札

No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

1 一般競争入札 役務 土木 JAISTパーキング除草業務委託 旭台地内
除草工　A=13,900㎡
除草剤散布　A=250㎡

2,106,000 2,000,000 ㈱安地 R5.10.31 2 管財課

2 一般競争入札 役務 土木 緑地除草業務委託
緑が丘、松が岡、
和光台地内

機械除草 A=18,381㎡ 4,319,000 4,100,000 ㈱安地 R5.11.30 2 土木課

3 一般競争入札 役務
芝生
管理

県サッカー・ラグビー競技場芝生管理業務委
託

石川県サッカー・ラグビー
競技場

芝生管理　　A=23,600㎡ 8,224,000 7,810,000 ㈱岸グリーンサービス能美営業所 R6.3.22 2 スポーツ振興課

4 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上パークゴルフ場芝生管理業務委託 根上パークゴルフ場 芝生管理　　A=11,500㎡ 5,135,000 4,870,000 ㈱岸グリーンサービス能美営業所 R6.3.22 2 スポーツ振興課

5 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上野球場芝生管理業務委託 根上野球場 芝生管理　　A=10,950㎡ 4,436,000 4,210,000 ㈱岸グリーンサービス能美営業所 R6.3.22 3 スポーツ振興課

6 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上翠ヶ丘いこいの広場芝生管理業務委託 根上翠ヶ丘いこいの広場
芝生管理　　　A=12,763㎡
渚の広場除砂　A=一式

4,166,000 3,950,000 ㈱岸グリーンサービス能美営業所 R6.3.22 3 スポーツ振興課

7 一般競争入札 役務
芝生
管理

市体育施設芝生管理業務委託
山口町・道林町・
浜町地内

芝生管理　　A=3,969㎡ 1,821,000 1,720,000 ㈱岸グリーンサービス能美営業所 R6.3.22 3 スポーツ振興課

8 一般競争入札 役務
芝生
管理

寺井野球場・粟生運動公園多目的グラウン
ド芝生管理業務委託

粟生町地内 芝生管理　　Ａ＝13,500㎡ 5,562,000 5,300,000 ㈱立花造園 R6.3.22 2 スポーツ振興課

9 一般競争入札 役務
芝生
管理

寺井グラウンドゴルフ場周辺芝生管理業務
委託

泉台町地内 芝生管理　　Ａ＝9,994㎡ 3,455,000 3,300,000 ㈱緑建 R5.11.24 3 スポーツ振興課

10 一般競争入札 役務
芝生
管理

インクルーシブ・プレイグラウンドのみ緑地管
理業務委託

泉台町地内
公園の芝生・植栽管理　A＝
10,700㎡

3,465,000 3,290,000 ㈱立花造園 R6.3.29 2 福祉課

令和5年4月11日～4月12日
能美市



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

11 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上総合文化会館芝管理業務委託 能美市根上総合文化会館 芝管理業務　A=3,660㎡ 2,335,000 2,210,000 ㈱岸グリーンサービス能美営業所 R5.11.30 3 まなび文化課

12 一般競争入札 役務
造園
管理

能美市役所樹木・芝管理業務委託 能美市役所

高木剪定　N=15本、寄植え機械刈り　
A=1,007㎡ 高木雪吊り　N=3本　低
木雪吊り　N=50組 植込み人力除草　
A=740㎡/回 機械芝刈り　A=4,622㎡
/回 芝生人力除草　A=60㎡/回　

3,529,000 3,350,000 伴場造園 R6.3.15 4 管財課

13 一般競争入札 役務
造園
管理

新堀川緑地及び樹木管理業務委託 中ノ江町地内
病害虫防除　N=154本
刈込み機械除草Ⅰ　肩掛式A=3,072
㎡ 除草剤散布　　A=3,072㎡

1,252,000 1,200,000 土田造園 R5.9.29 3 商工課

14 一般競争入札 役務
造園
管理

高坂公園管理業務委託 高坂町地内
基本剪定 N=20本､芝生管理 
A=500㎡ 機械除草 A=6,000㎡
抜根除草 A=1,722㎡

2,783,000 2,670,000 高畑庭苑 R6.3.15 4 土木課

15 一般競争入札 役務
造園
管理

加賀舞子海浜公園管理業務委託 大浜町地内 芝生管理 A=2,500㎡ 744,000 714,000 土田造園 R5.11.30 3 土木課

16 一般競争入札 役務
造園
管理

福島親水公園管理業務委託 福島町地内

基本剪定 N=31本､芝生管理 
A=800㎡
機械除草 A=1,765㎡
抜根除草 A=120㎡

1,241,000 1,191,000 高畑庭苑 R6.3.15 4 土木課

17 一般競争入札 役務
造園
管理

能美工業団地公園管理業務委託 能美地内
基本剪定 N=67本
芝生管理 A=7,259㎡
抜根除草 A=428㎡

4,920,000 4,720,000 土田造園 R6.3.15 3 土木課

18 一般競争入札 役務
造園
管理

泉台公園管理業務委託 泉台町地内

基本剪定 N=31本､雪吊り N=44
本
芝生管理 A=17,650㎡
機械除草 A=1,560㎡

6,494,000 6,200,000 ㈱立花造園 R6.3.15 2 土木課

19 一般競争入札 役務
造園
管理

湯野公園管理業務委託 佐野町地内
軽剪定 N=10本
機械除草 A=3,000㎡

670,000 642,000 ㈱立花造園 R6.3.15 2 土木課

20 一般競争入札 役務
造園
管理

湯の花公園管理業務委託 湯谷町地内
軽剪定 N=50本
機械除草 A=10,550㎡

2,052,000 1,955,000 ㈲吉松園 R6.3.15 2 土木課

21 一般競争入札 役務
造園
管理

粟生水辺公園管理業務委託 粟生町地内 芝生管理 A=5,200㎡ 522,000 498,000 ㈱立花造園 R5.11.30 3 土木課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

22 一般競争入札 役務
造園
管理

緑が丘２号公園管理業務委託 緑が丘地内
基本剪定 N=54本
機械除草 A=2,346㎡

1,203,000 1,150,000 青山グリーンサービス R6.3.15 6 土木課

23 一般競争入札 役務
造園
管理

緑が丘７号公園管理業務委託 緑が丘地内

基本剪定 N=19本､軽剪定 N=10
本
芝生管理 A=3,221㎡
機械除草 A=360㎡

1,038,000 985,000 伴場造園 R5.11.30 6 土木課

24 一般競争入札 役務
造園
管理

和光台２号公園管理業務委託 和光台地内
基本剪定 N=11本､軽剪定 N=24
本
機械除草 A=3,960㎡

975,000 930,000 青山グリーンサービス R5.11.30 6 土木課

25 一般競争入札 役務
造園
管理

サイエンスパーク１号公園管理業務委託 旭台地内
芝生管理 A=10,560㎡
抜根除草 A=3,100㎡
雪吊り N=1,471株

5,036,000 4,800,000 ㈱緑建 R6.3.15 4 土木課

26 一般競争入札 役務
造園
管理

手取川水辺プラザ管理業務委託 山田町地内
芝生管理 A=5,000㎡
人力除草 146㎡

1,701,000 1,616,000 山樹園 R5.11.30 5 土木課

27 一般競争入札 役務
造園
管理

無患子広場管理業務委託 仏大寺町地内
基本剪定 N=15本
芝生管理 1,695㎡
機械除草 A=1,160㎡

933,000 890,000 細坪造園 R6.3.15 6 土木課

28 一般競争入札 役務
造園
管理

こくぞう里山公園管理業務委託 和気町地内
基本剪定 N=37本
芝生管理 A=1,940㎡
機械除草 A=325㎡

1,282,000 1,230,000 ㈱北陸園芸 R5.11.30 5 土木課

29 一般競争入札 役務
造園
管理

辰口ポケットパーク管理業務委託 辰口町地内
基本剪定 N=10本
機械除草 A=350㎡
抜根除草 A=515㎡

521,000 495,000 青山グリーンサービス R5.11.30 6 土木課

30 一般競争入札 役務
造園
管理

フロンティアラボ緑地管理業務委託 旭台地内
芝生管理 A=2,751㎡
機械除草 A=8,110㎡

1,445,000 1,373,000 山樹園 R5.11.30 4 土木課

31 一般競争入札 役務
造園
管理

いしかわサイエンスパーク緑地管理業務委
託

旭台、大口町地内
機械除草 A=15,900㎡
集草 A=11,950㎡
除伐つる切り A=1,850㎡

1,470,000 1,400,000 ㈱安地 R5.11.30 5 土木課

32 一般競争入札 役務
造園
管理

根上翠ヶ丘墓園樹木・芝管理業務委託 山口町地内

基本剪定、施肥、害虫防除　年1
回
人力除草　年3回　芝刈り　年3回
施肥、除草剤散布　年2回

1,263,000 1,212,000 高畑庭苑 R5.11.30 4 生活環境課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

33 一般競争入札 役務
造園
管理

泉台墓園樹木・芝管理業務委託 泉台町地内
軽剪定　年1回　芝刈り　年3回
目土、除草剤散布　年1回
機械施肥・人力除草　年2回

3,439,000 3,300,000 ㈲吉松園 R5.11.30 2 生活環境課

34 一般競争入札 役務
造園
管理

辰口峠山墓園樹木管理業務委託 和気町地内
基本剪定、害虫防除　年1回
除草　年2回　除草剤散布　年2
回

598,000 570,000 細坪造園 R5.11.30 6 生活環境課

35 一般競争入札 役務
造園
管理

市営住宅樹木芝管理業務委託
市営宮竹住宅、
市営三ツ屋住宅

樹木管理　N=75本、芝管理　
A=1,525㎡
草地管理　A=484㎡

1,595,000 1,520,000 細坪造園 R6.3.13 6 まち整備課

36 一般競争入札 役務
造園
管理

根上中学校芝・樹木管理業務委託 能美市立根上中学校
剪定　　Ｎ＝３９本
芝刈り　Ａ＝６００㎡　外

891,000 855,000 高畑庭苑 R6.3.4 4 教育総務課

37 一般競争入札 役務
造園
管理

寺井図書館芝・樹木管理業務委託 能美市立寺井図書館
樹木管理　N=54本
芝管理　　A=492㎡

934,000 890,000 ㈱立花造園 R6.3.11 3 まなび文化課

38 一般競争入札 役務
造園
管理

吉原町、サンタウン、福島町、道林町子ども
の広場芝・樹木管理業務委託

吉原町、下ノ江町、福島
町、道林町　地内

芝管理　　A=3,770㎡
樹木管理　N＝3本
園路周辺管理　A=165㎡

2,237,000 2,145,000 土田造園 R5.11.30 3 まなび文化課

39 一般競争入札 役務
造園
管理

根上総合文化会館樹木管理業務委託 能美市根上総合文化会館
高中木　N=72本
低木等　A=1,443㎡

3,851,000 3,696,000 高畑庭苑 R6.3.11 4 まなび文化課

40 一般競争入札 役務
造園
管理

根上学習センター樹木管理業務委託 能美市根上学習センター
樹木剪定　高中木　　N=102本
低木　　　A＝767㎡　手取除草　
A＝4,500㎡

2,342,000 2,248,000 高畑庭苑 R6.3.11 4 まなび文化課


